Atque ita rescripsit, declaravit et indulxit. Die 16 iunii 1922.

✠ A. Card. Vico, Ep. Portuen et Rifiuae,

S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

SAGRA POENITENTIARIA APOSTOLICA

Concesión de varias gracias e indulgencias
durante el año que se conmemora el

«PRIVILEGIO SABATINO»

Beatissime Pater:

Procurator Generalis Ordinis Carmelitarum, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, humiliter exponit quod a die 3 mensis Martii currentis anni ad eumdem diem anni sequentis in omnibus ecclesiis tum memorati Ordinis tum Sodalitatum Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo triduana solemnia celebrantur, in memoriam «*Privilegii Sabbatini*» quod sex abhinc saeculis divulgari coepit. Ideoquo orator implorat ut diebus quibus in praefatis ecclesiis solēmnis illa habetur conmemoratio concedatur; I. *Indultum*, vi cuius Missae omnes, quae in iisdem ecclesiis a quocumque Sacerdote in suffragium animae alienius christifidelis in Dei gratia vita sancti celebriabuntur, ita iuvent illi animae ac si in altari privilegiato celebatae fuissent; II *Indulgentia Plenaria*, consuetis subconditionibus lucranda, si aliquam ex memoratis ecclesiis visitaverint; a) ab

omnibus et singulis utriusque sexus Religiosis Carmelitis necnon ab iis, qui Tertio Ordini vel S. Scapularis Confraternitati adscripti sunt, singulis triduanae supplicationis diebus; b) a reliquis christifidelibus, uno ex tribus diebus supra recensitis: III, *Indulgentia partialis*, septem annorum, ab omnibus christifidelibus toties acquirenda quoties corde saltem contrito ac devote praedictam visitationem peregerint et ad mentem Summi Pontificis preces fuderint. Et Deus etc.

Die 7 Aprilis 1922.

Sacra Poenitentiaria Apostolica benigne annuit pro gratia in omnibus iuxta preces hoc anno tantum. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

B. Colombo, S. P. Reg.

J. Bapt. Menghini, Subst.

DUBIUM

Circa indulgentias apostolicas,
eas nempe quas die 17 Februarii 1922 ssmus. D. N.
Pius PP. XI largiri dignatus est.

In canonico 933 praescribitur uno eodemque opere, cui ex variis titulis Indulgentiae adnexae sint, non posse plures acquiri Indulgentias, «nisi aliud expresse cautum fuerint». Cum autem Indulgentiis Apostolicis a Ssmo, D. N. Pio Pp. XI die 17 februarii 1922 benigne impertitis praemittantur quaedam monita, quibus sub n. 4.^o edicitur, ex expressa declaratione eiusdem Ssmi. Domini nostri, per Apostolicarum Indulgentiarum concessionem nullatenus derogari Indulgentiis a Summis Pontificibus iam alias concessis pro precibus, piis exercitiis vel operibus ibi recensitis; humillime queritur utrum per huiusmodi declarationem reipsa cautum sit, ad normam postremi incisi citati canonis 933, ut uno eodemque ex operibus in elenco Indulgentiarum Apostolicarum recensitis plures Indulgentiae respective acquiri possint?

S. Poenitentiaria Apostolica ad propositum dubium,
die 9 maii 1922, respondendum censuit: *Affirmative,*
facto verbo cum Sanctissimo.

Quod responsum, ab infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiore in audientia diei 2 iunii praedicti anni, Ssmo. D. N. Pio Pp. XI relatum, eadem Sanctitas Sua benigne confirmavit, ac publici iuris fieri iussit.

Datum Romae, in Sacra Poenitentiaria Apostolica
die 14 iunii, anno 1922.

L.  S.

O. Card. Giorgi, Poenit. Maior.

S. Fagiolo, S. P. Secretarius.

PONTIFICIA COMMISSIONE

Ad Codicis canones authentice interpretandos

DUBIA

Soluta in plenarius Comitiis Emorum. Patrum

De electione et postulatione

1. Utrum ad normam can. 180 § 1, concurrente postulatione cum electione, si in primo, altero et tertio scrutinio suffragia dividantur inter postulatum et eligibilem, atque nec postulatus duas tertias partes suffragiorum obtinuerit, nec eligibilis maioritatem absolutam, sed relativam tantum, hic valide electus sit.

2. Si plures sint eligibilis, utrum, valide electus sit que inter eos maioritatem obtinuerit relativam.

Res.: Ad 1^{um} affirmative, sa in tertio scrutinio venide eligi maioritate relativa, excluso postulato.

Ad 2^{um} affirmative, seu inter eligendos valide eligi eum qui obtinuit maioritatem relativam, excluso hoc quoque in casu postulato.

De reservatione dignitatum

Utrum ad normam can. 396 § 1 Sedi Apostolicae reseretur collatio dignitatum, quae nullam praebendum, nulla emolumenta, aut valde exigua adnexa habeant.

Resp.: Affirmative.

Romae, 1 iulii 1922.

*P. Card. Gasparri, Praeses.
Alcisius Sincero, Secretarius.*

**COLLATIONES ECCLESIASTICAE
PRO COLLATIONE DIEI 17 AUGUSTI**

Tertulius, sacerdos, dolore stomachi ob quamlibet intemperantiam laborans, tota nocte titularis festi vicinae parochiae mera liquoresque frequens ebendo transegit, prævidens fore ut sequenti die officium divinum, ut accidit, præ doloris exacerbatione recitare non posset. Tempore quadragesimæ, quum à jejunis maxime abhorreat, verationem diutius consueto frequentat, ut viribus ad munera pastoralia necessariis deficiens, a jejunando excusetur. Demum ad aquas medicinales aestivo tempore perrecturus, ut optimam capiat currus ferrei combinationem, die sabbati iter aggreditur, quamvis sequenti nō audire quidem missam ipsi possibile futurum sit.

Quaeres: Quotupli genere causæ a legibus quis liberari possit? - An teneatur ad partem qui ad totum est impotens? - Quatenus apponi possint voluntarie causæ excusantes? - Quid et quotplex interpretatio legis? - Quacnam interpretationis regulæ? — Quid ad casum?

Quaestio liturgica

Quid sunt missæ votivæ, earumque divisio in pri-

vatas, cantatas et pro re gravi. Harum singulae quādonan celebrari possint? Quaenam missae generatim more votivo possunt celebrari?-Vide novas Rubricas, 4 11, n. 1, 3, 10 et 11. sola n.^o 481.

PRO COLLATIONE DIEI 31 AUGUSTI

Baudelius, sacerdos, oculis laborare incipiens, aegre per aliquot dies officium divinum recitare potuit. Quum vero morbus in dies ingravesceret, primo a confessario declarationem dispensationis naturalis obtinuit. Sed quum de sufficientia causae dubitaret, quia plures morbi vicissitudines experiebatur, pro vera dispensatione ad Episcopum recurrit, qui dispensationem quidem dare noluit, sed eum ad Moralistarum doctrinam remisit. Sequenti die, Episcopo a dioecesi recedente, ad ejus Vicarium Generalem pro dispensatione, Episcopi reticita repulsa, confugit. Tandem, quum morbus protraheretur, a Sancta Sede pro integro anno recitandi dispensationem obtinuit; verum paulatim ab aegritudine convalescens et post duos menses ad omniam sanitatem reintegratus. dubitat utrum adhuc dispensatione uti possit, eo vel magis quod sine ulla difficultate ephemeridem ab Episcopo prohibitam, ipse, bonus inquam Theologus, periculis haud illaqueandus, legere soleat.

Quaeres: Quid et quotplex legis dispensatio? Quinam dispensare possint?-An Papa in lege divina?-An Episcopi in legibus Ecclesiae generalibus?-In quibus igitur possint?-Quid dicendum de causis ad dispensandum requisitis? Aut liceat petere dispensationem sine causa vel cum causa dubia? Utrum pateat recursus ab uno in alium dispensatorem?-Quibus modis lex praecipuumve cesseret?-An possit quis libros prohibitos legere, si nullum ex iis sibi periculum pertimescat?-Quid ad casum.

In missis votivis privatis, quid dicendum de paramentorum colore, gloria et credo, orationum numero, sequentia, praefatione, Ite, missa est, et ultimo evangelio. Solans 454 seq.; Sola 483 seq.

EJERCICIOS ESPIRITUALES DEL CLERO

Lista de los Señores Sacerdotes que han practicado los Santos Ejercicios en 1922, en el Seminario Conciliar, bajo la dirección de los RR. PP. Casimiro Climent y Celso Nagore, de la Compañía de Jesús.

Primera y segunda tanda del 30 de Junio al 8 de Julio y del 11 al 19 de Julio

CLERO CATEDRAL

- Ilmo. Sr. D. Juan Gómez, Deán.
M. I. Sr. D. Manuel Requejo, Maestrescuela.
» Pedro Lucas, Canónigo.
» Pedro del Pozo, Canónigo Pontificio.
» Silverio Velasco, Penitenciario.
» Ildefonso Alvarez, Lectoral.
» Jaime Gutiérrez, Canónigo.
D. Teódulo Gil, Beneficiado Salmista.
» Máximo García, Contralto.
» Primitivo Sanz, Capellán Salmista.